

delibera di Consiglio
Prov. n° 4 del 17-03-2014

Att. B2.
=

PROVINCIA DI LATINA



RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA

2014 – 2016

SCHEDA TECNICHE

SEZIONE II

ANALISI DELLE RISORSE

2.1.1

2.1 - FONTI DI FINANZIAMENTO

ENTRATE	TREND STORICO			PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE			% scostamento della col. 4 rispetto alla col. 3
	Esercizio Anno 2011 (Accertamenti Competenza)	Esercizio Anno 2012 (Accertamenti Competenza)	Esercizio in Corso (Previsione)	Previsione del Bilancio Annuale	1° Anno Successivo	2° Anno Successivo	
	1	2	3	4	5	6	
Tributarie	0,00	46.727.458,45	39.110.000,00	36.380.000,00	35.907.600,00	36.349.752,00	-6,98%
Contributi e trasferimenti correnti	0,00	18.677.504,31	20.305.293,56	19.087.879,89	19.469.637,46	19.859.030,17	-6,00%
Extratributarie	0,00	6.575.266,31	6.965.000,00	6.930.000,00	7.068.600,00	7.209.972,00	-0,50%
TOTALE ENTRATE CORRENTI	0,00	71.980.229,07	66.380.293,56	62.397.879,89	62.445.837,46	63.418.754,17	-6,00%
Avanzo di amministrazione applicato per spese correnti	0,00	0,00	0,00	0,00			
TOTALE ENTRATE UTILIZZATE PER SPESE CORRENTI E RIMBORSO PRESTITI (A)	0,00	71.980.229,07	66.380.293,56	62.397.879,89	62.445.837,46	63.418.754,17	-6,00%

2.1.1

2.1 - FONTI DI FINANZIAMENTO

ENTRATE	TREND STORICO			PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE			% scostamento della col. 4 rispetto alla col. 3
	Esercizio Anno 2011 (Accertamenti Competenza)	Esercizio Anno 2012 (Accertamenti Competenza)	Esercizio in Corso (Previsione)	Previsione del Bilancio Annuale	1° Anno Successivo	2° Anno Successivo	
	1	2	3	4	5	6	
Alienazione di beni e trasferimenti di capitale	0,00	3.908.727,96	65.894.342,42	72.785.949,66	183.966.992,81	91.765.111,13	10,46%
Accensione mutui passivi	0,00						
Altre accensioni prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Avanzo di amministrazione applicato per:							
- fondo ammortamento	0,00	0,00	0,00	0,00			
- finanziamento investimenti	0,00	0,00	0,00	0,00			
TOTALE ENTRATE C/CAPITALE DESTINATE A INVESTIMENTI (B)	0,00	3.908.727,96	65.894.342,42	72.785.949,66	183.966.992,81	91.765.111,13	10,46%
Riscossione di crediti	0,00						
Anticipazioni di cassa	0,00						
TOTALE MOVIMENTO FONDI (C)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTALE GENERALE ENTRATE (A+B+C)	0,00	75.888.957,03	132.274.635,98	135.183.829,55	246.412.830,27	155.183.865,30	2,20%

2.2 - ANALISI DELLE RISORSE

2.2.1 - Entrate Tributarie

2.2.1.1

ENTRATE	TREND STORICO			PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE			% scostamento della col. 4 rispetto alla col. 3
	Esercizio Anno 2011 (Accertamenti Competenza)	Esercizio Anno 2012 (Accertamenti Competenza)	Esercizio in Corso (Previsione)	Previsione del Bilancio Annuale	1° Anno Successivo	2° Anno Successivo	
	1	2	3	4	5	6	
Imposte	0,00	40.238.880,13	38.480.000,00	35.950.000,00	35.469.000,00	35.902.380,00	-6,57%
Tasse	0,00	269.830,76	230.000,00	230.000,00	234.600,00	239.292,00	0,00%
Tributi speciali ed altre entrate proprie	0,00	6.218.747,56	400.000,00	200.000,00	204.000,00	208.080,00	-50,00%
TOTALE	0,00	46.727.458,45	39.110.000,00	36.380.000,00	35.907.600,00	36.349.752,00	-6,98%

2.2 - ANALISI DELLE RISORSE

2.2.2 - Contributi e trasferimenti correnti

2.2.2.1

ENTRATE	TREND STORICO			PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE			% scostamento della col. 4 rispetto alla col. 3
	Esercizio Anno 2011 (Accertamenti Competenza)	Esercizio Anno 2012 (Accertamenti Competenza)	Esercizio in Corso (Previsione)	Previsione del Bilancio Annuale	1° Anno Successivo	2° Anno Successivo	
	1	2	3	4	5	6	
Contributi e trasferimenti correnti dalla Stato	0,00	0,00	0,00	162.681,95	165.935,58	169.254,29	
Contributi e trasferimenti correnti dalla Regione	0,00	18.637.504,31	20.196.103,56	18.816.007,94	19.192.328,08	19.576.174,61	-6,83%
Contributi e trasferimenti dalla Regione per funzioni delegate	0,00	40.000,00	109.190,00	109.190,00	111.373,80	113.601,27	0,00%
Contributi e trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali	0,00						
Contributi e trasferimenti da altri enti del Settore Pubblico	0,00						
TOTALE	0,00	18.677.504,31	20.305.293,56	19.087.879,89	19.469.637,46	19.859.030,17	-6,00%

2.2 - ANALISI DELLE RISORSE

2.2.3 - Proventi Extratributari

2.2.3.1

ENTRATE	TREND STORICO			PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE			% scostamento della col. 4 rispetto alla col. 3
	Esercizio Anno 2011 (Accertamenti Competenza)	Esercizio Anno 2012 (Accertamenti Competenza)	Esercizio in Corso (Previsione)	Previsione del Bilancio Annuale	1° Anno Successivo	2° Anno Successivo	
	1	2	3	4	5	6	
Proventi dei servizi pubblici	0,00	4.371.767,62	5.005.000,00	5.000.000,00	5.100.000,00	5.202.000,00	-0,10%
Proventi dei beni dell'Ente	0,00	838.343,16	840.000,00	920.000,00	938.400,00	957.168,00	9,52%
Interessi su anticipazioni e crediti	0,00	175.042,08	110.000,00	110.000,00	112.200,00	114.444,00	0,00%
Utili netti delle aziende spec. e partecipate, dividendi di società	0,00						
Proventi diversi	0,00	1.190.113,45	1.010.000,00	900.000,00	918.000,00	936.360,00	-10,89%
TOTALE	0,00	6.575.266,31	6.965.000,00	6.930.000,00	7.068.600,00	7.209.972,00	-0,50%

2.2 - ANALISI DELLE RISORSE

2.2.4 - Contributi e trasferimenti in c/capitale

2.2.4.1

ENTRATE	TREND STORICO			PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE			% scostamento della col. 4 rispetto alla col. 3
	Esercizio Anno 2011 (Accertamenti Competenza)	Esercizio Anno 2012 (Accertamenti Competenza)	Esercizio in Corso (Previsione)	Previsione del Bilancio Annuale	1° Anno Successivo	2° Anno Successivo	
	1	2	3	4	5	6	
Alienazione di beni patrimoniali	0,00						
Trasferimenti di capitale dallo Stato	0,00	400.000,00	400.000,00	450.000,00	459.000,00	468.180,00	12,50%
Trasferimenti di capitale dalla Regione	0,00	3.508.727,96	65.194.342,42	72.335.949,66	183.507.992,81	91.296.931,13	10,95%
Trasferimenti di capitale da altri Enti del settore pubblico	0,00	0,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00	-100,00%
Trasferimenti di capitale da altri soggetti	0,00						
TOTALE	0,00	3.908.727,96	65.894.342,42	72.785.949,66	183.966.992,81	91.765.111,13	10,46%

2.2 - ANALISI DELLE RISORSE

2.2.5 - Accensione di prestiti

2.2.5.1

ENTRATE	TREND STORICO			PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE			% scostamento della col. 4 rispetto alla col. 3
	Esercizio Anno 2011 (Accertamenti Competenza)	Esercizio Anno 2012 (Accertamenti Competenza)	Esercizio in Corso (Previsione)	Previsione del Bilancio Annuale	1° Anno Successivo	2° Anno Successivo	
	1	2	3	4	5	6	
Finanziamenti a breve termine	0,00						
Assunzioni di mutui e prestiti	0,00						
Emissione di prestiti obbligazionari	0,00						
TOTALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

2.2 - ANALISI DELLE RISORSE

2.2.6 - Riscossione di crediti e Anticipazioni di cassa

2.2.6.1

ENTRATE	TREND STORICO			PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE			% scostamento della col. 4 rispetto alla col. 3
	Esercizio Anno 2011 (Accertamenti Competenza)	Esercizio Anno 2012 (Accertamenti Competenza)	Esercizio in Corso (Previsione)	Previsione del Bilancio Annuale	1° Anno Successivo	2° Anno Successivo	
	1	2	3	4	5	6	
Riscossione di crediti	0,00						
Anticipazioni di cassa	0,00						
TOTALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

SEZIONE III

PROGRAMMI E PROGETTI

3.3 QUADRO GENERALE DEGLI IMPIEGHI PER PROGRAMMA

Programma	Anno 2014				Anno 2015				Anno 2016			
	Spese correnti		Spese per investimento	TOTALE	Spese correnti		Spese per investimento	TOTALE	Spese correnti		Spese per investimento	TOTALE
	Consolidate	Di sviluppo			Consolidate	Di sviluppo			Consolidate	Di sviluppo		
01	3.601.250,00	0,00	0,00	3.601.250,00	3.373.274,99	0,00	0,00	3.373.274,99	3.346.740,48	0,00	0,00	3.346.740,48
02	1.084.480,00	0,00	0,00	1.084.480,00	1.106.169,60	0,00	0,00	1.106.169,60	1.128.292,98	0,00	0,00	1.128.292,98
03	9.089.569,10	0,00	0,00	9.089.569,10	8.911.826,48	0,00	0,00	8.911.826,48	9.132.630,64	0,00	0,00	9.132.630,64
04	934.500,00	0,00	5.786.814,52	6.721.314,52	953.190,00	0,00	1.535.600,00	2.488.790,00	972.253,80	0,00	1.789.601,16	2.761.854,96
05	12.543.110,00	0,00	0,00	12.543.110,00	12.293.972,20	0,00	0,00	12.293.972,20	12.081.851,63	0,00	0,00	12.081.851,63
06	9.704.038,36	0,00	0,00	9.704.038,36	9.711.519,12	0,00	0,00	9.711.519,12	9.960.829,48	0,00	0,00	9.960.829,48
07	4.177.298,02	0,00	0,00	4.177.298,02	4.260.843,97	0,00	0,00	4.260.843,97	4.346.060,84	0,00	0,00	4.346.060,84
08	580.000,00	0,00	120.000,00	700.000,00	591.600,00	0,00	122.400,00	714.000,00	603.432,00	0,00	124.848,00	728.280,00
09	4.670.000,00	0,00	45.706.874,37	50.376.874,37	4.763.400,00	0,00	121.435.462,71	126.198.862,71	4.858.668,00	0,00	54.515.403,50	59.374.071,50
10	7.085.645,00	0,00	5.860.161,94	12.945.806,94	7.227.357,90	0,00	8.997.600,17	16.224.958,07	7.371.905,05	0,00	4.728.786,47	12.100.691,52
11	885.000,00	0,00	1.372.949,75	2.257.949,75	902.700,00	0,00	13.896.200,00	14.798.900,00	920.754,00	0,00	5.468.180,00	6.388.934,00
12	10.702.000,00	0,00	16.929.149,08	27.631.149,08	10.916.040,00	0,00	41.029.529,93	51.945.569,93	11.134.360,80	0,00	28.249.088,00	39.383.448,80
13	1.073.100,00	0,00	0,00	1.073.100,00	1.094.562,00	0,00	0,00	1.094.562,00	1.116.453,24	0,00	0,00	1.116.453,24
14	347.200,00	0,00	0,00	347.200,00	354.144,00	0,00	0,00	354.144,00	388.635,99	0,00	0,00	388.635,99

3.3 QUADRO GENERALE DEGLI IMPIEGHI PER PROGRAMMA

Programma	Anno 2014				Anno 2015				Anno 2016			
	Spese correnti		Spese per investimento	TOTALE	Spese correnti		Spese per investimento	TOTALE	Spese correnti		Spese per investimento	TOTALE
	Consolidate	Di sviluppo			Consolidate	Di sviluppo			Consolidate	Di sviluppo		
15	3.516.000,00	0,00	0,00	3.516.000,00	3.586.320,00	0,00	0,00	3.586.320,00	3.658.046,40	0,00	0,00	3.658.046,40
16	544.689,41	0,00	450.000,00	994.689,41	701.717,20	0,00	459.000,00	1.160.717,20	866.694,84	0,00	468.180,00	1.334.874,84
17	1.495.690,28	0,00	0,00	1.495.690,28	1.525.604,08	0,00	0,00	1.525.604,08	1.556.116,16	0,00	0,00	1.556.116,16
TOTALE	72.033.570,17	0,00	76.225.949,66	148.259.519,83	72.274.241,54	0,00	187.475.792,81	259.750.034,35	73.443.726,33	0,00	95.344.087,13	168.787.813,46

3.5 RISORSE CORRENTI ED IN C/CAPITALE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

01

ENTRATE

	Anno 2014	Anno 2015	Anno 2016	Legge di finanziamento e articolo
ENTRATE SPECIFICHE				
• STATO	0,00	0,00	0,00	
• REGIONE	0,00	0,00	0,00	
• UNIONE EUROPEA	0,00	0,00	0,00	
• CASSA DD.PP. - CREDITO SPORTIVO - ISTITUTI DI PREVIDENZA	0,00	0,00	0,00	
• ALTRI INDEBITAMENTI (1)	0,00	0,00	0,00	
• ALTRI ENTRATE	0,00	0,00	0,00	
TOTALE (A)	0,00	0,00	0,00	
PROVENTI DEI SERVIZI				
	100.000,00	102.000,00	104.040,00	
TOTALE (B)	100.000,00	102.000,00	104.040,00	
QUOTE DI RISORSE GENERALI				
	3.501.250,00	3.271.274,99	3.242.700,48	
TOTALE (C)	3.501.250,00	3.271.274,99	3.242.700,48	
TOTALE GENERALE (A+B+C)	3.601.250,00	3.373.274,99	3.346.740,48	

3.5 RISORSE CORRENTI ED IN C/CAPITALE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

02

ENTRATE

	Anno 2014	Anno 2015	Anno 2016	Legge di finanziamento e articolo
ENTRATE SPECIFICHE				
• STATO	0,00	0,00	0,00	
• REGIONE	749.190,00	764.173,80	779.457,27	
• UNIONE EUROPEA	0,00	0,00	0,00	
• CASSA DD.PP. - CREDITO SPORTIVO - ISTITUTI DI PREVIDENZA	0,00	0,00	0,00	
• ALTRI INDEBITAMENTI (1)	0,00	0,00	0,00	
• ALTRI ENTRATE	0,00	0,00	0,00	
TOTALE (A)	749.190,00	764.173,80	779.457,27	
PROVENTI DEI SERVIZI				
	0,00	0,00	0,00	
TOTALE (B)	0,00	0,00	0,00	
QUOTE DI RISORSE GENERALI				
	335.290,00	341.995,80	348.835,71	
TOTALE (C)	335.290,00	341.995,80	348.835,71	
TOTALE GENERALE (A+B+C)	1.084.480,00	1.106.169,60	1.128.292,98	

3.5 RISORSE CORRENTI ED IN C/CAPITALE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

03

ENTRATE

	Anno 2014	Anno 2015	Anno 2016	Legge di finanziamento e articolo
ENTRATE SPECIFICHE				
• STATO	162.681,95	165.935,58	169.254,29	
• REGIONE	300.000,00	300.000,00	300.000,00	
• UNIONE EUROPEA	0,00	0,00	0,00	
• CASSA DD.PP. - CREDITO SPORTIVO - ISTITUTI DI PREVIDENZA	0,00	0,00	0,00	
• ALTRI INDEBITAMENTI (1)	0,00	0,00	0,00	
• ALTRI ENTRATE	0,00	0,00	0,00	
TOTALE (A)	462.681,95	465.935,58	469.254,29	
PROVENTI DEI SERVIZI				
	0,00	0,00	0,00	
TOTALE (B)	0,00	0,00	0,00	
QUOTE DI RISORSE GENERALI				
	8.626.887,15	8.445.890,90	8.663.376,35	
TOTALE (C)	8.626.887,15	8.445.890,90	8.663.376,35	
TOTALE GENERALE (A+B+C)	9.089.569,10	8.911.826,48	9.132.630,64	

3.5 RISORSE CORRENTI ED IN C/CAPITALE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

04

ENTRATE

	Anno 2014	Anno 2015	Anno 2016	Legge di finanziamento e articolo
ENTRATE SPECIFICHE				
• STATO	0,00	0,00	0,00	
• REGIONE	5.756.814,52	1.505.000,00	1.758.389,16	
• UNIONE EUROPEA	0,00	0,00	0,00	
• CASSA DD.PP. - CREDITO SPORTIVO - ISTITUTI DI PREVIDENZA	0,00	0,00	0,00	
• ALTRI INDEBITAMENTI (1)	0,00	0,00	0,00	
• ALTRI ENTRATE	0,00	0,00	0,00	
TOTALE (A)	5.756.814,52	1.505.000,00	1.758.389,16	
PROVENTI DEI SERVIZI				
	40.000,00	40.800,00	41.616,00	
TOTALE (B)	40.000,00	40.800,00	41.616,00	
QUOTE DI RISORSE GENERALI				
	924.500,00	942.990,00	961.849,80	
TOTALE (C)	924.500,00	942.990,00	961.849,80	
TOTALE GENERALE (A+B+C)	6.721.314,52	2.488.790,00	2.761.854,96	

3.5 RISORSE CORRENTI ED IN C/CAPITALE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

05

ENTRATE

	Anno 2014	Anno 2015	Anno 2016	Legge di finanziamento e articolo
ENTRATE SPECIFICHE				
• STATO	0,00	0,00	0,00	
• REGIONE	6.921.110,00	7.059.532,20	7.200.722,83	
• UNIONE EUROPEA	0,00	0,00	0,00	
• CASSA DD.PP. - CREDITO SPORTIVO - ISTITUTI DI PREVIDENZA	0,00	0,00	0,00	
• ALTRI INDEBITAMENTI (1)	0,00	0,00	0,00	
• ALTRI ENTRATE	0,00	0,00	0,00	
TOTALE (A)	6.921.110,00	7.059.532,20	7.200.722,83	
PROVENTI DEI SERVIZI				
	0,00	0,00	0,00	
TOTALE (B)	0,00	0,00	0,00	
QUOTE DI RISORSE GENERALI				
	5.622.000,00	5.234.440,00	4.881.128,80	
TOTALE (C)	5.622.000,00	5.234.440,00	4.881.128,80	
TOTALE GENERALE (A+B+C)	12.543.110,00	12.293.972,20	12.081.851,63	

3.5 RISORSE CORRENTI ED IN C/CAPITALE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

06

ENTRATE

	Anno 2014	Anno 2015	Anno 2016	Legge di finanziamento e articolo
ENTRATE SPECIFICHE				
• STATO	0,00	0,00	0,00	
• REGIONE	2.000.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	
• UNIONE EUROPEA	0,00	0,00	0,00	
• CASSA DD.PP. - CREDITO SPORTIVO - ISTITUTI DI PREVIDENZA	0,00	0,00	0,00	
• ALTRI INDEBITAMENTI (1)	0,00	0,00	0,00	
• ALTRI ENTRATE	0,00	0,00	0,00	
TOTALE (A)	2.000.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	
PROVENTI DEI SERVIZI				
	0,00	0,00	0,00	
TOTALE (B)	0,00	0,00	0,00	
QUOTE DI RISORSE GENERALI				
	7.704.038,36	7.711.519,12	7.960.829,48	
TOTALE (C)	7.704.038,36	7.711.519,12	7.960.829,48	
TOTALE GENERALE (A+B+C)	9.704.038,36	9.711.519,12	9.960.829,48	

3.5 RISORSE CORRENTI ED IN C/CAPITALE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

07

ENTRATE

	Anno 2014	Anno 2015	Anno 2016	Legge di finanziamento e articolo
ENTRATE SPECIFICHE				
• STATO	0,00	0,00	0,00	
• REGIONE	1.487.092,52	1.516.834,36	1.547.171,04	
• UNIONE EUROPEA	0,00	0,00	0,00	
• CASSA DD.PP. - CREDITO SPORTIVO - ISTITUTI DI PREVIDENZA	0,00	0,00	0,00	
• ALTRI INDEBITAMENTI (1)	0,00	0,00	0,00	
• ALTRI ENTRATE	0,00	0,00	0,00	
TOTALE (A)	1.487.092,52	1.516.834,36	1.547.171,04	
PROVENTI DEI SERVIZI				
	0,00	0,00	0,00	
TOTALE (B)	0,00	0,00	0,00	
QUOTE DI RISORSE GENERALI				
	2.690.205,50	2.744.009,61	2.798.889,80	
TOTALE (C)	2.690.205,50	2.744.009,61	2.798.889,80	
TOTALE GENERALE (A+B+C)	4.177.298,02	4.260.843,97	4.346.060,84	

3.5 RISORSE CORRENTI ED IN C/CAPITALE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

08

ENTRATE

	Anno 2014	Anno 2015	Anno 2016	Legge di finanziamento e articolo
ENTRATE SPECIFICHE				
• STATO	0,00	0,00	0,00	
• REGIONE	0,00	0,00	0,00	
• UNIONE EUROPEA	0,00	0,00	0,00	
• CASSA DD.PP. - CREDITO SPORTIVO - ISTITUTI DI PREVIDENZA	0,00	0,00	0,00	
• ALTRI INDEBITAMENTI (1)	0,00	0,00	0,00	
• ALTRI ENTRATE	0,00	0,00	0,00	
TOTALE (A)	0,00	0,00	0,00	
PROVENTI DEI SERVIZI				
	0,00	0,00	0,00	
TOTALE (B)	0,00	0,00	0,00	
QUOTE DI RISORSE GENERALI				
	700.000,00	714.000,00	728.280,00	
TOTALE (C)	700.000,00	714.000,00	728.280,00	
TOTALE GENERALE (A+B+C)	700.000,00	714.000,00	728.280,00	

3.5 RISORSE CORRENTI ED IN C/CAPITALE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

09

ENTRATE

	Anno 2014	Anno 2015	Anno 2016	Legge di finanziamento e articolo
ENTRATE SPECIFICHE				
• STATO	0,00	0,00	0,00	
• REGIONE	43.666.874,37	120.000.000,00	53.000.000,00	
• UNIONE EUROPEA	0,00	0,00	0,00	
• CASSA DD.PP. - CREDITO SPORTIVO - ISTITUTI DI PREVIDENZA		0,00	0,00	
• ALTRI INDEBITAMENTI (1)	0,00	0,00	0,00	
• ALTRI ENTRATE	0,00	0,00	0,00	
TOTALE (A)	43.666.874,37	120.000.000,00	53.000.000,00	
PROVENTI DEI SERVIZI				
	0,00	0,00	0,00	
TOTALE (B)	0,00	0,00	0,00	
QUOTE DI RISORSE GENERALI				
	6.710.000,00	6.198.862,71	6.374.071,50	
TOTALE (C)	6.710.000,00	6.198.862,71	6.374.071,50	
TOTALE GENERALE (A+B+C)	50.376.874,37	126.198.862,71	59.374.071,50	

3.5 RISORSE CORRENTI ED IN C/CAPITALE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

10

ENTRATE

	Anno 2014	Anno 2015	Anno 2016	Legge di finanziamento e articolo
ENTRATE SPECIFICHE				
• STATO	0,00	0,00	0,00	
• REGIONE	10.788.806,94	11.004.583,07	11.224.674,72	
• UNIONE EUROPEA	0,00	0,00	0,00	
• CASSA DD.PP. - CREDITO SPORTIVO - ISTITUTI DI PREVIDENZA	0,00	0,00	0,00	
• ALTRI INDEBITAMENTI (1)	0,00	0,00	0,00	
• ALTRI ENTRATE	0,00	0,00	0,00	
TOTALE (A)	10.788.806,94	11.004.583,07	11.224.674,72	
PROVENTI DEI SERVIZI				
	0,00	0,00	0,00	
TOTALE (B)	0,00	0,00	0,00	
QUOTE DI RISORSE GENERALI				
	2.157.000,00	5.220.375,00	876.016,80	
TOTALE (C)	2.157.000,00	5.220.375,00	876.016,80	
TOTALE GENERALE (A+B+C)	12.945.806,94	16.224.958,07	12.100.691,52	

3.5 RISORSE CORRENTI ED IN C/CAPITALE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

11

ENTRATE

	Anno 2014	Anno 2015	Anno 2016	Legge di finanziamento e articolo
ENTRATE SPECIFICHE				
• STATO	0,00	0,00	0,00	
• REGIONE	1.372.949,75	13.896.200,00	5.468.180,00	
• UNIONE EUROPEA	0,00	0,00	0,00	
• CASSA DD.PP. - CREDITO SPORTIVO - ISTITUTI DI PREVIDENZA	0,00	0,00	0,00	
• ALTRI INDEBITAMENTI (1)	0,00	0,00	0,00	
• ALTRI ENTRATE	0,00	0,00	0,00	
TOTALE (A)	1.372.949,75	13.896.200,00	5.468.180,00	
PROVENTI DEI SERVIZI				
	0,00	0,00	0,00	
TOTALE (B)	0,00	0,00	0,00	
QUOTE DI RISORSE GENERALI				
	885.000,00	902.700,00	920.754,00	
TOTALE (C)	885.000,00	902.700,00	920.754,00	
TOTALE GENERALE (A+B+C)	2.257.949,75	14.798.900,00	6.388.934,00	

3.5 RISORSE CORRENTI ED IN C/CAPITALE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

12

ENTRATE

	Anno 2014	Anno 2015	Anno 2016	Legge di finanziamento e articolo
ENTRATE SPECIFICHE				
• STATO	0,00	0,00	0,00	
• REGIONE	18.276.000,00	42.721.520,00	29.694.272,75	
• UNIONE EUROPEA	0,00	0,00	0,00	
• CASSA DD.PP. - CREDITO SPORTIVO - ISTITUTI DI PREVIDENZA	0,00	0,00	0,00	
• ALTRI INDEBITAMENTI (1)	0,00	0,00	0,00	
• ALTRI ENTRATE	0,00	0,00	0,00	
TOTALE (A)	18.276.000,00	42.721.520,00	29.694.272,75	
PROVENTI DEI SERVIZI				
	170.000,00	173.400,00	176.868,00	
TOTALE (B)	170.000,00	173.400,00	176.868,00	
QUOTE DI RISORSE GENERALI				
	9.185.149,08	9.050.649,93	9.512.308,05	
TOTALE (C)	9.185.149,08	9.050.649,93	9.512.308,05	
TOTALE GENERALE (A+B+C)	27.631.149,08	51.945.569,93	39.383.448,80	

3.5 RISORSE CORRENTI ED IN C/CAPITALE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

13

ENTRATE

	Anno 2014	Anno 2015	Anno 2016	Legge di finanziamento e articolo
ENTRATE SPECIFICHE				
• STATO	0,00	0,00	0,00	
• REGIONE	0,00	0,00	0,00	
• UNIONE EUROPEA	0,00	0,00	0,00	
• CASSA DD.PP. - CREDITO SPORTIVO - ISTITUTI DI PREVIDENZA	0,00	0,00	0,00	
• ALTRI INDEBITAMENTI (1)	0,00	0,00	0,00	
• ALTRI ENTRATE	0,00	0,00	0,00	
TOTALE (A)	0,00	0,00	0,00	
PROVENTI DEI SERVIZI				
	0,00	0,00	0,00	
TOTALE (B)	0,00	0,00	0,00	
QUOTE DI RISORSE GENERALI				
	1.073.100,00	1.094.562,00	1.116.453,24	
TOTALE (C)	1.073.100,00	1.094.562,00	1.116.453,24	
TOTALE GENERALE (A+B+C)	1.073.100,00	1.094.562,00	1.116.453,24	

3.5 RISORSE CORRENTI ED IN C/CAPITALE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

14

ENTRATE

	Anno 2014	Anno 2015	Anno 2016	Legge di finanziamento e articolo
ENTRATE SPECIFICHE				
• STATO	0,00	0,00	0,00	
• REGIONE	0,00	0,00	0,00	
• UNIONE EUROPEA	0,00	0,00	0,00	
• CASSA DD.PP. - CREDITO SPORTIVO - ISTITUTI DI PREVIDENZA	0,00	0,00	0,00	
• ALTRI INDEBITAMENTI (1)	0,00	0,00	0,00	
• ALTRI ENTRATE	0,00	0,00	0,00	
TOTALE (A)	0,00	0,00	0,00	
PROVENTI DEI SERVIZI				
	20.000,00	20.400,00	20.808,00	
TOTALE (B)	20.000,00	20.400,00	20.808,00	
QUOTE DI RISORSE GENERALI				
	327.200,00	333.744,00	367.827,99	
TOTALE (C)	327.200,00	333.744,00	367.827,99	
TOTALE GENERALE (A+B+C)	347.200,00	354.144,00	388.635,99	

3.5 RISORSE CORRENTI ED IN C/CAPITALE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

15

ENTRATE

	Anno 2014	Anno 2015	Anno 2016	Legge di finanziamento e articolo
ENTRATE SPECIFICHE				
• STATO	0,00	0,00	0,00	
• REGIONE	0,00	0,00	0,00	
• UNIONE EUROPEA	0,00	0,00	0,00	
• CASSA DD.PP. - CREDITO SPORTIVO - ISTITUTI DI PREVIDENZA	0,00	0,00	0,00	
• ALTRI INDEBITAMENTI (1)	0,00	0,00	0,00	
• ALTRI ENTRATE	0,00	0,00	0,00	
TOTALE (A)	0,00	0,00	0,00	
PROVENTI DEI SERVIZI				
	0,00	0,00	0,00	
TOTALE (B)	0,00	0,00	0,00	
QUOTE DI RISORSE GENERALI				
	3.516.000,00	3.586.320,00	3.658.046,40	
TOTALE (C)	3.516.000,00	3.586.320,00	3.658.046,40	
TOTALE GENERALE (A+B+C)	3.516.000,00	3.586.320,00	3.658.046,40	

3.5 RISORSE CORRENTI ED IN C/CAPITALE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

16

ENTRATE

	Anno 2014	Anno 2015	Anno 2016	Legge di finanziamento e articolo
ENTRATE SPECIFICHE				
• STATO	450.000,00	459.000,00	468.180,00	
• REGIONE	0,00	0,00	0,00	
• UNIONE EUROPEA	0,00	0,00	0,00	
• CASSA DD.PP. - CREDITO SPORTIVO - ISTITUTI DI PREVIDENZA	0,00	0,00	0,00	
• ALTRI INDEBITAMENTI (1)	0,00	0,00	0,00	
• ALTRI ENTRATE	0,00	0,00	0,00	
TOTALE (A)	450.000,00	459.000,00	468.180,00	
PROVENTI DEI SERVIZI				
TOTALE (B)				
QUOTE DI RISORSE GENERALI				
	544.689,41	701.712,20	866.694,84	
TOTALE (C)	544.689,41	701.712,20	866.694,84	
TOTALE GENERALE (A+B+C)	994.689,41	1.160.712,20	1.334.874,84	

3.5 RISORSE CORRENTI ED IN C/CAPITALE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

17

ENTRATE

	Anno 2014	Anno 2015	Anno 2016	Legge di finanziamento e articolo
ENTRATE SPECIFICHE				
• STATO	0,00	0,00	0,00	
• REGIONE				
• UNIONE EUROPEA	0,00	0,00	0,00	
• CASSA DD.PP. - CREDITO SPORTIVO - ISTITUTI DI PREVIDENZA	0,00	0,00	0,00	
• ALTRI INDEBITAMENTI (1)	0,00	0,00	0,00	
• ALTRI ENTRATE	1.495.690,28	1.525.604,08	1.556.116,16	
TOTALE (A)	1.495.690,28	1.525.604,08	1.556.116,16	
PROVENTI DEI SERVIZI				
	0,00	0,00	0,00	
TOTALE (B)	0,00	0,00	0,00	
QUOTE DI RISORSE GENERALI				
	0,00	0,00	0,00	
TOTALE (C)	0,00	0,00	0,00	
TOTALE GENERALE (A+B+C)	1.495.690,28	1.525.604,08	1.556.116,16	

3.6 SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

01

IMPIEGHI

Anno 2014

Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	V.% sul totale spese finali tit. I e II
consolidata		Di sviluppo					
entità (a)	% su tot	entità (b)	% su tot	entità (c)	% su tot		
3.601.250,00	100,00 %	0,00		0,00		3.601.250,00	2,70%

Anno 2015

Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	V.% sul totale spese finali tit. I e II
consolidata		Di sviluppo					
entità (a)	% su tot	entità (b)	% su tot	entità (c)	% su tot		
3.373.274,99	100,00 %	0,00		0,00		3.373.274,99	1,38%

Anno 2016

Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	V.% sul totale spese finali tit. I e II
consolidata		Di sviluppo					
entità (a)	% su tot	entità (b)	% su tot	entità (c)	% su tot		
3.346.740,48	100,00 %	0,00		0,00		3.346.740,48	2,18%

3.6 SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

02

IMPIEGHI

Anno 2014

Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	V.% sul totale spese finali tit. I e II
consolidata		Di sviluppo					
entità (a)	% su tot	entità (b)	% su tot	entità (c)	% su tot		
1.084.480,00	100,00 %	0,00		0,00		1.084.480,00	0,81%

Anno 2015

Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	V.% sul totale spese finali tit. I e II
consolidata		Di sviluppo					
entità (a)	% su tot	entità (b)	% su tot	entità (c)	% su tot		
1.106.169,60	100,00 %	0,00		0,00		1.106.169,60	0,45%

Anno 2016

Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	V.% sul totale spese finali tit. I e II
consolidata		Di sviluppo					
entità (a)	% su tot	entità (b)	% su tot	entità (c)	% su tot		
1.128.292,98	100,00 %	0,00		0,00		1.128.292,98	0,73%

3.6 SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

03

IMPIEGHI

Anno 2014

Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	V.% sul totale spese finali tit. I e II
consolidata		Di sviluppo					
entità (a)	% su tot	entità (b)	% su tot	entità (c)	% su tot		
9.089.569,10	100,00 %	0,00		0,00		9.089.569,10	6,80%

Anno 2015

Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	V.% sul totale spese finali tit. I e II
consolidata		Di sviluppo					
entità (a)	% su tot	entità (b)	% su tot	entità (c)	% su tot		
8.911.826,48	100,00 %	0,00		0,00		8.911.826,48	3,63%

Anno 2016

Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	V.% sul totale spese finali tit. I e II
consolidata		Di sviluppo					
entità (a)	% su tot	entità (b)	% su tot	entità (c)	% su tot		
9.132.630,64	100,00 %	0,00		0,00		9.132.630,64	5,94%

3.6 SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

04

IMPIEGHI

Anno 2014

Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	V.% sul totale spese finali tit. I e II
consolidata		Di sviluppo					
entità (a)	% su tot	entità (b)	% su tot	entità (c)	% su tot		
934.500,00	13,90%	0,00		5.786.814,52	86,10%	6.721.314,52	5,03%

Anno 2015

Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	V.% sul totale spese finali tit. I e II
consolidata		Di sviluppo					
entità (a)	% su tot	entità (b)	% su tot	entità (c)	% su tot		
953.190,00	38,30%	0,00		1.535.600,00	61,70%	2.488.790,00	1,02%

Anno 2016

Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	V.% sul totale spese finali tit. I e II
consolidata		Di sviluppo					
entità (a)	% su tot	entità (b)	% su tot	entità (c)	% su tot		
972.253,80	35,20%	0,00		1.789.601,16	64,80%	2.761.854,96	1,80%

3.6 SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

05

IMPIEGHI

Anno 2014

Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	V.% sul totale spese finali tit. I e II
consolidata		Di sviluppo					
entità (a)	% su tot	entità (b)	% su tot	entità (c)	% su tot		
12.543.110,00	100,00 %	0,00		0,00		12.543.110,00	9,39%

Anno 2015

Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	V.% sul totale spese finali tit. I e II
consolidata		Di sviluppo					
entità (a)	% su tot	entità (b)	% su tot	entità (c)	% su tot		
12.293.972,20	100,00 %	0,00		0,00		12.293.972,20	5,01%

Anno 2016

Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	V.% sul totale spese finali tit. I e II
consolidata		Di sviluppo					
entità (a)	% su tot	entità (b)	% su tot	entità (c)	% su tot		
12.081.851,63	100,00 %	0,00		0,00		12.081.851,63	7,85%

3.6 SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

06

IMPIEGHI

Anno 2014

Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	V.% sul totale spese finali tit. I e II
consolidata		Di sviluppo					
entità (a)	% su tot	entità (b)	% su tot	entità (c)	% su tot		
9.704.038,36	100,00 %	0,00		0,00		9.704.038,36	7,26%

Anno 2015

Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	V.% sul totale spese finali tit. I e II
consolidata		Di sviluppo					
entità (a)	% su tot	entità (b)	% su tot	entità (c)	% su tot		
9.711.519,12	100,00 %	0,00		0,00		9.711.519,12	3,96%

Anno 2016

Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	V.% sul totale spese finali tit. I e II
consolidata		Di sviluppo					
entità (a)	% su tot	entità (b)	% su tot	entità (c)	% su tot		
9.960.829,48	100,00 %	0,00		0,00		9.960.829,48	6,48%

3.6 SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

07

IMPIEGHI

Anno 2014

Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	V.% sul totale spese finali tit. I e II
consolidata		Di sviluppo					
entità (a)	% su tot	entità (b)	% su tot	entità (c)	% su tot		
4.177.298,02	100,00 %	0,00		0,00		4.177.298,02	3,13%

Anno 2015

Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	V.% sul totale spese finali tit. I e I
consolidata		Di sviluppo					
entità (a)	% su tot	entità (b)	% su tot	entità (c)	% su tot		
4.260.843,97	100,00 %	0,00		0,00		4.260.843,97	1,74%

Anno 2016

Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	V.% sul totale spese finali tit. I e II
consolidata		Di sviluppo					
entità (a)	% su tot	entità (b)	% su tot	entità (c)	% su tot		
4.346.060,84	100,00 %	0,00		0,00		4.346.060,84	2,83%

3.6 SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

08

IMPIEGHI

Anno 2014

Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	V.% sul totale spese finali tit. I e II
consolidata		Di sviluppo					
entità (a)	% su tot	entità (b)	% su tot	entità (c)	% su tot		
580.000,00	82,86%	0,00		120.000,00	17,14%	700.000,00	0,52%

Anno 2015

Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	V.% sul totale spese finali tit. I e II
consolidata		Di sviluppo					
entità (a)	% su tot	entità (b)	% su tot	entità (c)	% su tot		
591.600,00	82,86%	0,00		122.400,00	17,14%	714.000,00	0,29%

Anno 2016

Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	V.% sul totale spese finali tit. I e II
consolidata		Di sviluppo					
entità (a)	% su tot	entità (b)	% su tot	entità (c)	% su tot		
603.432,00	82,86%	0,00		124.848,00	17,14%	728.280,00	0,47%

3.6 SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

09

IMPIEGHI

Anno 2014

Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	V.% sul totale spese finali tit. I e II
consolidata		Di sviluppo					
entità (a)	% su tot	entità (b)	% su tot	entità (c)	% su tot		
4.670.000,00	9,27%	0,00		45.706.874,37	90,73%	50.376.874,37	37,71%

Anno 2015

Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	V.% sul totale spese finali tit. I e II
consolidata		Di sviluppo					
entità (a)	% su tot	entità (b)	% su tot	entità (c)	% su tot		
4.763.400,00	3,77%	0,00		121.435.462,71	96,23%	126.198.862,71	51,47%

Anno 2016

Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	V.% sul totale spese finali tit. I e II
consolidata		Di sviluppo					
entità (a)	% su tot	entità (b)	% su tot	entità (c)	% su tot		
4.858.668,00	8,18%	0,00		54.515.403,50	91,82%	59.374.071,50	38,60%

3.6 SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA IMPIEGHI

10

Anno 2014

Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	V.% sul totale spese finali tit. I e II
consolidata		Di sviluppo					
entità (a)	% su tot	entità (b)	% su tot	entità (c)	% su tot		
7.085.645,00	54,73%	0,00		5.860.161,94	45,27%	12.945.806,94	9,69%

Anno 2015

Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	V.% sul totale spese finali tit. I e II
consolidata		Di sviluppo					
entità (a)	% su tot	entità (b)	% su tot	entità (c)	% su tot		
7.227.357,90	44,54%	0,00		8.997.600,17	55,46%	16.224.958,07	6,62%

Anno 2016

Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	V.% sul totale spese finali tit. I e II
consolidata		Di sviluppo					
entità (a)	% su tot	entità (b)	% su tot	entità (c)	% su tot		
7.371.905,05	60,92%	0,00		4.728.786,47	39,08%	12.100.691,52	7,87%

3.6 SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

11

IMPIEGHI

Anno 2014

Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	V.% sul totale spese finali tit. I e II
consolidata		Di sviluppo					
entità (a)	% su tot	entità (b)	% su tot	entità (c)	% su tot		
885.000,00	39,19%	0,00		1.372.949,75	60,81%	2.257.949,75	1,69%

Anno 2015

Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	V.% sul totale spese finali tit. I e II
consolidata		Di sviluppo					
entità (a)	% su tot	entità (b)	% su tot	entità (c)	% su tot		
902.700,00	6,10%	0,00		13.896.200,00	93,90%	14.798.900,00	6,04%

Anno 2016

Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	V.% sul totale spese finali tit. I e II
consolidata		Di sviluppo					
entità (a)	% su tot	entità (b)	% su tot	entità (c)	% su tot		
920.754,00	14,41%	0,00		5.468.180,00	85,59%	6.388.934,00	4,15%

3.6 SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

12

IMPIEGHI

Anno 2014

Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	V.% sul totale spese finali tit. I e II
consolidata		Di sviluppo					
entità (a)	% su tot	entità (b)	% su tot	entità (c)	% su tot		
10.702.000,00	38,73%	0,00		16.929.149,08	61,27%	27.631.149,08	20,68%

Anno 2015

Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	V.% sul totale spese finali tit. I e II
consolidata		Di sviluppo					
entità (a)	% su tot	entità (b)	% su tot	entità (c)	% su tot		
10.916.040,00	21,01%	0,00		41.029.529,93	78,99%	51.945.569,93	21,19%

Anno 2016

Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	V.% sul totale spese finali tit. I e II
consolidata		Di sviluppo					
entità (a)	% su tot	entità (b)	% su tot	entità (c)	% su tot		
11.134.360,80	28,27%	0,00		28.249.088,00	71,73%	39.383.448,80	25,60%

3.6 SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

13

IMPIEGHI

Anno 2014

Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	V.% sul totale spese finali tit. I e II
consolidata		Di sviluppo					
entità (a)	% su tot	entità (b)	% su tot	entità (c)	% su tot		
1.073.100,00	100,00 %	0,00		0,00		1.073.100,00	0,80%

Anno 2015

Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	V.% sul totale spese finali tit. I e II
consolidata		Di sviluppo					
entità (a)	% su tot	entità (b)	% su tot	entità (c)	% su tot		
1.094.562,00	100,00 %	0,00		0,00		1.094.562,00	0,45%

Anno 2016

Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	V.% sul totale spese finali tit. I e II
consolidata		Di sviluppo					
entità (a)	% su tot	entità (b)	% su tot	entità (c)	% su tot		
1.116.453,24	100,00 %	0,00		0,00		1.116.453,24	0,73%

3.6 SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

14

IMPIEGHI

Anno 2014

Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	V.% sul totale spese finali tit. I e II
consolidata		Di sviluppo					
entità (a)	% su tot	entità (b)	% su tot	entità (c)	% su tot		
347.200,00	100,00 %	0,00		0,00		347.200,00	0,26%

Anno 2015

Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	V.% sul totale spese finali tit. I e II
consolidata		Di sviluppo					
entità (a)	% su tot	entità (b)	% su tot	entità (c)	% su tot		
354.144,00	100,00 %	0,00		0,00		354.144,00	0,14%

Anno 2016

Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	V.% sul totale spese finali tit. I e II
consolidata		Di sviluppo					
entità (a)	% su tot	entità (b)	% su tot	entità (c)	% su tot		
388.635,99	100,00 %	0,00		0,00		388.635,99	0,25%

3.6 SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

15

IMPIEGHI

Anno 2014

Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	V.% sul totale spese finali tit. I e II
consolidata		Di sviluppo					
entità (a)	% su tot	entità (b)	% su tot	entità (c)	% su tot		
3.516.000,00	100,00 %	0,00		0,00		3.516.000,00	2,63%

Anno 2015

Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	V.% sul totale spese finali tit. I e II
consolidata		Di sviluppo					
entità (a)	% su tot	entità (b)	% su tot	entità (c)	% su tot		
3.586.320,00	100,00 %	0,00		0,00		3.586.320,00	1,46%

Anno 2016

Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	V.% sul totale spese finali tit. I e II
consolidata		Di sviluppo					
entità (a)	% su tot	entità (b)	% su tot	entità (c)	% su tot		
3.658.046,40	100,00 %	0,00		0,00		3.658.046,40	2,38%

3.6 SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

16

IMPIEGHI

Anno 2014

Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	V.% sul totale spese finali tit. I e II
consolidata		Di sviluppo					
entità (a)	% su tot	entità (b)	% su tot	entità (c)	% su tot		
544.689,41	54,76%	0,00		450.000,00	45,24%	994.689,41	0,74%

Anno 2015

Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	V.% sul totale spese finali tit. I e II
consolidata		Di sviluppo					
entità (a)	% su tot	entità (b)	% su tot	entità (c)	% su tot		
701.717,20	60,46%	0,00		459.000,00	39,54%	1.160.717,20	0,47%

Anno 2016

Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	V.% sul totale spese finali tit. I e II
consolidata		Di sviluppo					
entità (a)	% su tot	entità (b)	% su tot	entità (c)	% su tot		
866.694,84	64,93%	0,00		468.180,00	35,07%	1.334.874,84	0,87%

3.6 SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

17

IMPIEGHI

Anno 2014

Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	V.% sul totale spese finali tit. I e II
consolidata		Di sviluppo					
entità (a)	% su tot	entità (b)	% su tot	entità (c)	% su tot		
1.495.690,28	100,00 %	0,00		0,00		1.495.690,28	1,12%

Anno 2015

Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	V.% sul totale spese finali tit. I e II
consolidata		Di sviluppo					
entità (a)	% su tot	entità (b)	% su tot	entità (c)	% su tot		
1.525.604,08	100,00 %	0,00		0,00		1.525.604,08	0,62%

Anno 2016

Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	V.% sul totale spese finali tit. I e II
consolidata		Di sviluppo					
entità (a)	% su tot	entità (b)	% su tot	entità (c)	% su tot		
1.556.116,16	100,00 %	0,00		0,00		1.556.116,16	1,01%

Programma	Previsione pluriennale di spesa			Legge di Finanziamento e regolamento U.E. (estremi)	FONTI DI FINANZIAMENTO (Totale della previsione pluriennale)							
	Anno di competenza	1° Anno success.	2° Anno success.		Quote di Risorse Generali	Stato	Regione	Provincia	Unione Europea	C.DDPP CR.SP Ist.Prev.	Altri Indebitamenti	Altre Entrate
15	3.516.000,00	3.586.320,00	3.658.046,40		10.760.366,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	994.689,41	1.160.717,20	1.334.874,84		2.113.096,45	1.377.180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	1.495.690,28	1.525.604,08	1.556.116,16		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.577.410,52
TOTALE	148.259.519,83	259.750.034,35	168.787.813,46		164.275.419,00	1.875.051,82	405.059.549,30	0,00	0,00	0,00	0,00	5.587.342,52

SEZIONE IV

STATO DI ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI
DELIBERATI NEGLI ANNI PRECEDENTI

SEZIONE 4 - STATO DI ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI DELIBERATI NEGLI ANNI PRECEDENTI

4.1 - Elenco delle opere pubbliche finanziate negli anni precedenti e non realizzate (in tutto o in parte)

Descrizione (oggetto dell'opera)	Codice funzione e servizio	Anno di impegno fondi	Importo		Fonti di Finanziamento (descrizione estremi)
			Totale	Già liquidato	
Lavori di ristrutturazione Istituto Agrario San Benedetto di Latina	01.05	2005	€ 1.700.000,00	€ 1.521.427,30	Entrate proprie
Lavori adeguamento Istituto Celletti di Formia	01.05	2004	€ 551.625,00	€ 474.282,33	Finanziamento Regionale
Lavori adeguamento Istituto Darby di Cisterna	01.05	2005	€ 150.000,00	€ 32.600,00	Entrate proprie
Lavori di ristrutturazione Istituto Gobetti di Fondi	01.05	2005	€ 270.000,00	€ 259.629,52	Entrate proprie
Lavori di ristrutturazione Istituto scolastico in Castelforte	01.05	2005	€ 100.000,00	€ 86.402,49	Entrate proprie
Lavori adeguamento Istituto Libero de Libero di Fondi	01.05	2005	€ 150.000,00	€ 0,00	Entrate proprie
Lavori costruzione auditorium liceo scientifico di Terracina	01.05	2009	€ 2.002.880,00	€ 408.516,36	Mutuo Cassa Depositi e Prestiti
Progetto life	06.02	2009	€ 1.450.566,00	€ 755.851,30	Fondi comunitari
Lavori di realizzazione bocche di accesso canale di Rio Martino	06.02	2008	€ 2.727.492,02	€ 2.071.020,63	L. 368/2003 compensazione territoriale

Lavori di ristrutturazione liceo scientifico GB Grassi di latina	01.05	2009	€ 323.000,00	€ 304.720,70	Finanziamento Regionale L.R. N° 6/1999 ART. 52
Lavori di ristrutturazione liceo scintifico Maiorana di Latina	01.05	2009	€ 568.000,00	€ 362.953,19	Finanziamento Regionale L.R. N° 6/1999 ART. 52
Lavori di ristrutturazione Istituto professionale Mattei di Latina	01.05	2009	€ 1.000.000,00	€ 639.920,34	Finanziamento Regionale L.R. N° 6/1999 ART. 52
Lavori di ristrutturazione liceo scintifico Alberti di Minturno	01.05	2009	€ 1.135.299,50	€ 670.299,48	Finanziamento Regionale L.R. N° 6/1999 ART. 52
Lavori di ristrutturazione Istituto tecnico Vittorio Veneto di Latina	01.05	2009	€ 1.078.431,30	€ 886.719,74	Finanziamento Regionale L.R. N° 6/1999 ART. 52
Lavori di ristrutturazione Istituto tecnico Galilei di Latina	01.05	2009	€ 1.236.900,00	€ 1.047.505,97	Finanziamento Regionale L.R. N° 6/1999 ART. 52
Lavori di manutenzione piani viabili SS.PP. Area S2	06.01	2013	€ 137.265,14	€ 0,00	Entrate proprie
Lavori di manutenzione piani viabili SS.PP. Area nord	06.01	2013	€ 154.736,32	€ 0,00	Entrate proprie
Lavori di manutenzione incroci S.P. braccio Sperlonga	06.01	2013	€ 100.000,00	€ 0,00	Entrate proprie
Lavori di manutenzione S.P. Chiesuola e S.P. B.go Piave - Foce Verde	06.01	2013	€ 166.816,86	€ 0,00	Entrate proprie
Lavori di pubblica illuminazione SS.PP. Area S2 e S3	06.01	2013	€ 150.877,13	€ 0,00	Entrate proprie
Lavori di ristrutturazione palestra Istituto Fermi di Gaeta	01.05	2012	€ 230.000,00	€ 32.529,64	Entrate proprie
Lavori di adeguamento s.p. Ausente km. 6+100 - km. 6+400	06.01	2010	€ 200.795,95	€ 87.616,42	Entrate proprie
Lavori di ristrutturazione rotatoria S.P. Casello 50 - S.P. Madonna delle Grazie	06.01	2013	€ 161.285,33	€ 0,00	Entrate proprie

Lavori di realizzazione ponte localita Le Ferriere	06.01	2009	€ 1.945.908,08	€ 994.587,84	Mutuo Cassa Depositi e Prestiti
Lavori di realizzazione rotatoria S.P. Fondi Sperlonga	06.01	2012	€ 846.000,00	€ 627.580,84	Entrate proprie
Lavori di adeguamento S.P. Sonninese	06.01	2009	€ 1.000.000,00	€ 932.521,05	Mutuo Cassa Depositi e Prestiti
Lavori di ristrutturazione, pavimentazione e copertura liceo classico di Formia	01.05	2012	€ 1.300.000,00	€ 1.118.620,85	Entrate proprie
Lavori di ristrutturazione ed adeguamento Istituto Fermi di Formia	01.05	2009	€ 500.000,00	€ 259.419,94	Finanziamento Regionale
Lavori di adeguamento e completamento edificio ex Rossi sud	06.02	2008	€ 4.322.502,85	€ 3.742.801,22	Entrate proprie
Lavori costruzione planetario liceo scientifico di Terracina	01.05	2009	€ 500.000,00	€ 347.895,26	Finanziamento Regionale
Lavori manutenzione edificio ex CIAPI	01.05	2013	€ 204.612,08	€ 0,00	Entrate proprie
Lavori di riqualificazione Porto Canale di Rio Martno	06.02	2013	€ 6.836.899,17	€ 0,00	Finanziamento Ministero e Regione Lazio
Lavori di ampliamento Istituto Bianchini di Terracina	01.05	2011	€ 2.600.000,00	€ 2.141.659,38	Mutuo Cassa Depositi e Prestiti

SEZIONE V

RILEVAZIONE PER IL CONSOLIDAMENTO
DEI CONTI PUBBLICI (Art. 170, comma 8, D.L.vo 267/2000)

5.2 DATI ANALITICI DI CASSA DELL'ULTIMO CONSUNTIVO DELIBERATO DAL CONSIGLIO PER L'ANNO 2012

Classificazione funzionale / Classificazione economica	1 Amministrazione gestione e controllo	2 Istruzione Pubblica	3 Cultura e Beni culturali	4 Settore turismo, sport e ricreativo	5 Trasporti	6 Gestione del territorio
A) SPESE CORRENTI						
1. Personale	5.825.814,25	774.925,87	0,00	0,00	0,00	3.313.515,36
di cui:						
oneri sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ritenuta IRPEF	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Acquisto beni e servizi	10.071.407,15	1.975.087,94	317.781,07	205.018,13	127.985,15	4.398.130,87
Trasferimenti correnti						
3. Trasferimenti a famiglie e Ist. Soc.	17.133,16	0,00	28.839,59	186.624,21	0,00	0,00
4. Trasferimenti a imprese private	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5. Trasferimenti a Enti pubblici	52.484,37	443.396,61	3.650.584,14	723.199,80	0,00	0,00
di cui:						
Stato e Enti Amm.ne C.le	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Regione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Province e Citta' metropolitane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comuni e Unione di Comuni	0,00	0,00	3.528.335,14	723.199,80	0,00	0,00
Az. Sanitarie e Ospedaliere	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Consorzi di comuni e istituzioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comunita' Montane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aziende di pubblici servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Altri enti Amm.ne Locale	52.484,37	443.396,61	122.249,00	0,00	0,00	0,00
6. Totale Trasferimenti correnti (3+4+5)	69.617,53	443.396,61	3.679.423,73	909.824,01	0,00	0,00
7. Interessi passivi	1.410,40	0,00	0,00	0,00	0,00	2.069.354,76
8. Altre spese correnti	2.985.993,29	1.196.231,75	0,00	0,00	0,00	205.252,92
TOTALE SPESE CORRENTI (1+2+6+7+8)	18.954.242,62	4.389.642,17	3.997.204,80	1.114.842,14	127.985,15	9.986.253,91

5.2 DATI ANALITICI DI CASSA DELL'ULTIMO CONSUNTIVO DELIBERATO DAL CONSIGLIO PER L'ANNO 2012

Classificazione funzionale Classificazione economica	7 Tutela ambientale				8 Settore sociale		
	Tutela ambientale Serv. da 01 a 04	Caccia e pesca Serv. 05	Altri servizi Serv. da 06 a 08	Totale	Sanita' Serv.01	Assistenza Serv. 02	Totale
A) SPESE CORRENTI							
1. Personale	732.801,58	1.829.172,69	0,00	2.561.974,27	0,00	397.309,08	397.309,08
di cui:							
oneri sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ritenuta IRPEF	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Acquisto beni e servizi	1.108.312,98	324.044,58	216.364,91	1.648.722,47	0,00	1.223.220,90	1.223.220,90
Trasferimenti correnti							
3. Trasferimenti a famiglie e Ist. Soc.	0,00	94.983,33	0,00	94.983,33	3.937,34	1.028.518,19	1.032.455,53
4. Trasferimenti a imprese private	0,00	202.792,14	0,00	202.792,14	0,00	0,00	0,00
5. Trasferimenti a Enti pubblici	70.795,64	0,00	0,00	70.795,64	0,00	647.190,36	647.190,36
di cui:							
Stato e Enti Amm.ne C.le	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Regione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Province e Citta' metropolitane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comuni e Unione di Comuni	70.795,64	0,00	0,00	70.795,64	0,00	647.190,36	647.190,36
Az. Sanitarie e Ospedaliere	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Consorzi di comuni e istituzioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comunita' Montane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aziende di pubblici servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Altri enti Amm.ne Locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6. Totale Trasferimenti correnti (3+4+5)	70.795,64	297.775,47	0,00	368.571,11	3.937,34	1.675.708,55	1.679.645,89
7. Interessi passivi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8. Altre spese correnti	46.802,09	106.058,07	0,00	152.860,16	0,00	27.712,21	27.712,21
TOTALE SPESE CORRENTI (1+2+6+7+8)	1.958.712,29	2.557.050,81	216.364,91	4.732.128,01	3.937,34	3.323.950,74	3.327.888,08

5.2 DATI ANALITICI DI CASSA DELL'ULTIMO CONSUNTIVO DELIBERATO DAL CONSIGLIO PER L'ANNO 2012

Classificazione funzionale Classificazione economica	9 Sviluppo Economico				Totale generale
	Agricoltura Serv. 01	Industria commercio e artigianato Serv. 02	Mercato del lavoro Serv. 03	Totale	
A) SPESE CORRENTI					
1. Personale	0,00	500.958,35	5.377.041,16	5.877.999,51	18.751.538,34
di cui:					
oneri sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ritenuta IRPEF	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Acquisto beni e servizi	181.014,20	337.575,61	10.391.845,88	10.910.435,69	30.877.789,37
Trasferimenti correnti					
3. Trasferimenti a famiglie e Ist. Soc.	13.250,00	73.891,69	0,00	87.141,69	1.447.177,51
4. Trasferimenti a imprese private	42.593,14	133.627,84	0,00	176.220,98	379.013,12
5. Trasferimenti a Enti pubblici	0,00	0,00	0,00	0,00	5.587.650,92
di cui:					
Stato e Enti Amm.ne C.le	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Regione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Province e Citta' metropolitane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comuni e Unione di Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	4.969.520,94
Az. Sanitarie e Ospedaliere	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Consorzi di comuni e istituzioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comunita' Montane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aziende di pubblici servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Altri enti Amm.ne Locale	0,00	0,00	0,00	0,00	618.129,98
6. Totale Trasferimenti correnti (3+4+5)	55.843,14	207.519,53	0,00	263.362,67	7.413.841,55
7. Interessi passivi	0,00	0,00	0,00	0,00	2.070.765,16
8. Altre spese correnti	0,00	30.326,11	300.700,87	331.026,98	4.899.077,31
TOTALE SPESE CORRENTI (1+2+6+7+8)	236.857,34	1.076.379,60	16.069.587,91	17.382.824,85	64.013.011,73

5.2 DATI ANALITICI DI CASSA DELL'ULTIMO CONSUNTIVO DELIBERATO DAL CONSIGLIO PER L'ANNO 2012

Classificazione funzionale / Classificazione economica	1 Amministrazione gestione e controllo	2 Istruzione Pubblica	3 Cultura e Beni culturali	4 Settore turismo, sport e ricreativo	5 Trasporti	6 Gestione del territorio
B) SPESE IN C/CAPITALE						
1. Costituzione di capitali fissi	10.621.755,05	273.114,04	0,00	0,00	0,00	8.261.197,56
di cui:						
beni mobili, macchine e attrezza. tecnico scient.	261.678,84	273.114,04	0,00	0,00	0,00	118.853,98
Trasferimenti in c/capitale						
2. Trasferimenti a famiglie e ist. Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Trasferimenti a imprese private	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Trasferimenti a Enti pubblici	7.150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	366.454,33
di cui:						
Stato e Enti Amm.ne C.le	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Regione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Province e Citta' metropolitane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comuni e Unione di Comuni	7.150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	366.454,33
Az. Sanitarie e Ospedaliere	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Consorzi di comuni e istituzioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comunita' Montane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aziende di pubblici servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Altri enti Amm.ne Locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5. Totale Trasferimenti in c/capitale (2+3+4)	7.150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	366.454,33
6. Partecipazioni e Conferimenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7. Concess. crediti e anticipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE SPESE IN C/CAPITALE (1+5+6+7)	10.628.905,05	273.114,04	0,00	0,00	0,00	8.627.651,89
TOTALE GENERALE SPESA	29.583.147,67	4.662.756,21	3.997.204,80	1.114.842,14	127.985,15	18.613.905,80

5.2 DATI ANALITICI DI CASSA DELL'ULTIMO CONSUNTIVO DELIBERATO DAL CONSIGLIO PER L'ANNO 2012

Classificazione funzionale 7 Tutela ambientale 8 Settore sociale							
	Tutela ambientale Serv. da 01 a 04	Caccia e pesca Serv. 05	Altri servizi Serv. da 06 a 08	Totale	Sanita' Serv.01	Assistenza Serv. 02	Totale
B) SPESE IN C/CAPITALE							
1. Costituzione di capitali fissi	452.935,02	0,00	36.410,47	489.345,49	0,00	0,00	0,00
di cui:							
beni mobili, macchine e attrezza. tecnico scient.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trasferimenti in c/capitale							
2. Trasferimenti a famiglie e ist. Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Trasferimenti a imprese private	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Trasferimenti a Enti pubblici	1.507.364,42	0,00	0,00	1.507.364,42	284.478,70	184.516,84	468.995,54
di cui:							
Stato e Enti Amm.ne C.le	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Regione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Province e Citta' metropolitane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comuni e Unione di Comuni	1.507.364,42	0,00	0,00	1.507.364,42	0,00	184.516,84	184.516,84
Az. Sanitarie e Ospedaliere	0,00	0,00	0,00	0,00	284.478,70	0,00	284.478,70
Consorzi di comuni e istituzioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comunita' Montane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aziende di pubblici servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Altri enti Amm.ne Locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5. Totale Trasferimenti in c/capitale (2+3+4)	1.507.364,42	0,00	0,00	1.507.364,42	284.478,70	184.516,84	468.995,54
6. Partecipazioni e Conferimenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7. Concess. crediti e anticipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE SPESE IN C/CAPITALE (1+5+6+7)	1.960.299,44	0,00	36.410,47	1.996.709,91	284.478,70	184.516,84	468.995,54
TOTALE GENERALE SPESA	3.919.011,73	2.557.050,81	252.775,38	6.728.837,92	288.416,04	3.508.467,58	3.796.883,62

5.2 DATI ANALITICI DI CASSA DELL'ULTIMO CONSUNTIVO DELIBERATO DAL CONSIGLIO PER L'ANNO 2012

Classificazione funzionale Classificazione economica	9 Sviluppo Economico				Totale generale
	Agricoltura Serv. 01	Industria commercio e artigianato Serv. 02	Mercato del lavoro Serv. 03	Totale	
B) SPESE IN C/CAPITALE					
1. Costituzione di capitali fissi	0,00	244.800,26	0,00	244.800,26	19.890.212,40
di cui:					
beni mobili, macchine e attrezza. tecnico scient.	0,00	29.702,88	0,00	29.702,88	683.349,74
Trasferimenti in c/capitale					
2. Trasferimenti a famiglie e ist. Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Trasferimenti a imprese private	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Trasferimenti a Enti pubblici	0,00	1.718.105,03	0,00	1.718.105,03	4.068.069,32
di cui:					
Stato e Enti Amm.ne C.le	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Regione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Province e Citta' metropolitane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comuni e Unione di Comuni	0,00	1.718.105,03	0,00	1.718.105,03	3.783.590,62
Az. Sanitarie e Ospedaliere	0,00	0,00	0,00	0,00	284.478,70
Consorzi di comuni e istituzioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comunita' Montane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aziende di pubblici servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Altri enti Amm.ne Locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5. Totale Trasferimenti in c/capitale (2+3+4)	0,00	1.718.105,03	0,00	1.718.105,03	4.068.069,32
6. Partecipazioni e Conferimenti	0,00	13.907,18	0,00	13.907,18	13.907,18
7. Concess. crediti e anticipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE SPESE IN C/CAPITALE (1+5+6+7)	0,00	1.976.812,47	0,00	1.976.812,47	23.972.188,90
TOTALE GENERALE SPESA	236.857,34	3.053.192,07	16.069.587,91	19.359.637,32	87.985.200,63

SEZIONE VI

VALUTAZIONI FINALI

SEZIONE 6 - CONSIDERAZIONI FINALI SULLA COERENZA DEI PROGRAMMI

6.1 - Valutazioni finali della programmazione

L'attuale fase di riordino Istituzionale, che vede fra gli Enti al centro dei dibattiti che si accavallano in ogni sede, proprio le Province, ci pone in una situazione di stallo funzionale che non ha precedenti dalla Istituzione del nostro Ente.

Di fronte a questa situazione, avevamo due tipi di comportamento da poter assolvere:

- fare come la maggior parte degli Enti ha fatto e cioè aspettare gli eventi senza andare oltre l'ordinaria amministrazione aspettando che qualcun altro prendesse decisioni per noi.
- andare avanti con lo spirito che ci ha sempre contraddistinto operando coerentemente con le linee esposte nel programma di mandato e continuando a sviluppare la nostra politica di *solidarietà* verso le fasce più deboli, di *sussidiarietà* verso gli altri enti del territorio e di *sviluppo infrastrutturale* della Provincia in ausilio alle nostre imprese già tanto bistrattate dalla congiuntura economica attuale.

Naturalmente noi abbiamo scelto questa seconda opzione, cercando di operare al meglio per lo sviluppo socio-economico del nostro territorio.

Come se non bastasse quanto esposto finora, dobbiamo aggiungere all'elenco delle *negatività* che caratterizzano questo periodo, i tagli indiscriminati operati dalle ultime manovre economiche del governo. Tali manovre si sono ripercosse sulla nostra struttura finanziaria con una diminuzione di circa 15 milioni di Euro delle nostre entrate correnti, che combinata con il blocco dei pagamenti in conto capitale imposto dal Patto di Stabilità ci porta ad una situazione che definire disperata rappresenta una ventata di ottimismo.

Mettiamo comunque da parte tutte le negatività esposte fin ora e cerchiamo di fare il punto della situazione per avviare le procedure e mettere in moto gli uffici anche per il 2014.

Con l'approvazione del bilancio di previsione, anche in questo esercizio, la Provincia pone le principali basi della propria programmazione e detta le linee strategiche della propria azione di governo.

In questo esercizio finanziario, come abbiamo più volte ricordato, tutto è diventato più arduo e complicato ma come al solito anche quest'anno cercheremo di individuare i programmi da sviluppare e gli obiettivi da realizzare, avendo sempre presente le reali esigenze dei cittadini e la loro armonizzazione con le limitate risorse disponibili.

E' con questa consapevolezza che ci apprestiamo ad approvare questo nuovo bilancio; un bilancio che forse sarà l'ultimo per la Provincia di Latina, nei termini che siamo abituati a conoscere, ma che comunque sarà un bilancio ricco di scelte impegnative e coraggiose e di decisioni che ribadiscono la volontà di attuare gli obiettivi strategici di questa Amministrazione, mantenendo forte l'impegno che deriva dalle responsabilità ricevute.

L'orizzonte della nostra azione resta come sempre fissato dai tre assi principali che ispireranno la nostra azione di governo e che sono la solidarietà, la sussidiarietà e la competitività; così come protagonisti delle nostre iniziative continueranno ad essere le persone, le famiglie, le imprese, gli enti locali e le comunità intermedie.

La crisi economica che ci investe pesantemente e che rischia di mettere in forse la nostra stessa esistenza di stato sovrano all'interno della comunità europea, ci incita a saper sfruttare ogni possibilità per sostenere e rilanciare lo sviluppo del nostro territorio, delle nostre aziende, piccole o grandi che siano.

Per questo motivo nel nostro bilancio continueremo a trovare, non solo misure di gestione ordinaria direttamente collegate alla competenze della Provincia, bensì anche azioni di sostegno e supporto a misure, che seppur non riconducibili alle nostre competenze intese in senso stretto saranno utili per rilanciare la crescita.

Il Direttore Generale
Claudia Di Troia

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Francesco Carissimo



Il Presidente
Salvatore De Monaco